
Nařízení města TRŽNÍ ŘÁD

Nařízení města Bzenec č. 2/2013, kterým se vydává

TRŽNÍ ŘÁD

Rada města Bzence se na své schůzi dne 11. 09. 2013 usnesla vydat na základě § 18
odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a 102 odst. 2 písm. d)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto
nařízení:

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Předmětem úpravy tohoto nařízení je vymezení podmínek pro nabídku, prodej zboží a
poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona'Ľ

ČI. 2
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb a jejich rozdělení

(l) Na území města je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona') nabízet a prodávat a poskytovat služby na
těchto místech (dále jen ,,místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb") :

a) na tržištích pro celoročni nabídku, prodej zboží a poskytování služeb
uvedených v příloze č. 1 tohoto nařízení;

b) v restauračních zahrádkách uvedených v příloze č. 2 tohoto nařÍzení;

(2) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb se rozddují tak, jak je
uvedeno v přílohách č. 1 a 2 tohoto nařízení podle druhu nabízeného a
prodávaného zboží nebo poskytované služby.

(3) Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb bude přiděleno fyzickým
nebo právnickým osobám vlastníchn příslušné živnostenské oprávnění, které
opravňuje k prodeji zboží nebo poskytování služeb .

(4) Tržiště je konkrétně vymezený prostor (číslem parcely, názvem ulice apod.)
umožňující prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto
účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona') na prodejních stáncích,
pultech a na jiných obdobných prodejních zařízeních:
· celoročně na jednom nebo vÍce prodejních místech;
· příležitostně na více prodejních místech při konáni kulturních a sportovních

akcích ;

(5) Mimo provozovnu určenou k prodejním účelům kolaudačním rozhodnutím může
provozovatel provozovny nabízet, prodávat a vystavovat zboží stejného druhu jako
v provozovně na předsunutém prodejním místě, které se zřizuje bezprostředně u
uvedené provozovny a musí mít stejného provozovatele. Předsunuté prodejní místo
nesmí žádnou svou částí, at' pevnou, nebo zavěšenou přesahovat plochu
uvedenou pro tržní místo v příloze č. 1 k tomuto nařízení a ztěžovat průchod
zákazníkům.

l



Nařízení města TRŽNÍ ŘÁD

(6) Prodej zboží nebo poskytování služeb lze provozovat jen na místech k tomu
určených dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto nařízeni na základě vydaného povolení
Městským úřadem Bzenec a po zaplacení stanoveného poplatku dle obecně
závazného předpisu'Ľ

(7) Prodej zboží nebo poskytování služeb mimo provozovny ve městě Bzenec a mimo
prodejní a tržní místa jsou zakázány.

ČI. 3
Stanoveni kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží

a poskytováni služeb

l) Kapacita tržišť' dle ČI. 2 odst. (l) písm. a) je určená velikosti ploch (ta je
vymezena rozměry v metrech čtverečních) a vyznačena v příloze č. 1 tohoto
nařízenÍ. V součtu je plocha obou tržišť' 264 m'. Plošná kapacita tržiště nesmí
být překročena.

2) Kapacita restauračních zahrádek:
a. Náměstí Svobody č. p. 76 (cukrárna jitka) - 20 míst
b. Náměstí Svobody č. p. 79 (restaurace Pod Kostelem) - 30 míst
c. Náměstí Svobody č. p. 758 (restaurace Beta) - 30 míst
d. Vracovská č. p. 355 (restaurace Balašova pálenice) - 30 míst
e. Horní náměstí č. p. 18 (restaurace Sokolovna) - 50 míst
f. Kasárna č. p. 1555 (restaurace Bowling) - 80 míst
g. Kasárna parč. č. 418/4 bez č. p. (restaurace Arma) - 50 míst
h. Partyzánská č. p. 628 (restaurace Myslivna) - 80 míst

3) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybavena tak,
aby byl zajištěn jejich řádný a nerušený provoz, mezi prodejními místy musí být
vytvořen prostor pro pohyb zákazníků a zásobování a zajištěna požární
ochrana v souladu se zvláštními zákony.

4) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb dle ČI. 2 odst. (l) písm. a)
musí prodejce vybavit:

a. při prodeji oděvů - prostorem umožňujicím soukromí pro jeho
vyzkoušení;

b. při prodeji elektrospotřebičů a elektronického zboží - přívodem el.
energie pro jejich odzkoušení;

c. při prodeji potravin a ovoce - váhou na zvážení a kontrolu prodávaného
množství zboží.

ČI. 4
Doba prodeje zboží a poskytováni služeb na místech pro nabídku, prodej

zboží a poskytování služeb

1. a) Prodejní doba tržišť': od 07:00 hodin do 18:00 hodin.
b) Prodejní doba restauračních zahrádek: od 07:00 hodin do 21:55 hodin.

2. Prodejní místa musí být na vhodném, trvale viditelném místě označeny jménem
a příjmením, popřípadě obchodní firmou provozovatele - fyzické osoby nebo
názvem, popřípadě obchodní firmou u provozovatele - právnické osoby a

2



Nařízení města TRŽNÍ ŘÁD

identifikačním číslem provozovatele a dále musí být vyvěšen tento tržní řád s
přílohami.

ČI. 5
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a

poskytování služeb

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej
zboží a poskytování služeb jsou povinni:

a) zabezpečovat čistotu prodejních míst;
b) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu

určená,
C) zabezpečovat trvalý a řádný úklid;
d) průběžně odstraňovat odpad;
e) prodej organizovat tak, aby se jednotlivé druhy zboží nevhodně navzájem

neovlivňovaly a byly chráněny před přímými slunečními paprsky a jinými
nepříznivými vlivy (prach, kouř, vlhko);

f) ovoce a zeleninu nabízet k prodeji již očištěnou a zbavenou zavadlých částí;
g) neumíst'ovat do průchodů mezi stoly, stánky nic, co ztěžuje průchod

zákazníkům;

ČI. 6
Pravidla k zajištění řádného provozu mist pro nabídku, prodej zboží a

poskytování služeb

Provozovatel mist pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen:

a) zveřejnit tržní řád, prodávaný sortiment zboží, druh poskytované služby,
provozní dobu, popřípadě jméno správce, byl-li určen provozovatelem;

b) prodejní místa provozovat v souladu s tržním řádem;
C) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa;
d) vyčlenit prostor pro skladování zboží v průběhu prodeje a po skončení prodeje;
e) zajistit pro prodejce zboží a poskytovatele služeb možnost používánÍ

hygienického zařízení (WC, tekoucí voda k umytí rukou);

ČI. 7
Druhy prodeje zboží a poskytováni služeb, na které se toto nařízení

nevztahuje

(l) Toto nařízeni se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo
provozovnu při slavnostech, sportovních, kulturních, reklamních nebo jiných
obdobných akcích, na prodej pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem,
na vánoční prodej ryb a na prodej v pojízdné prodejně.

(2) Za vánoční prodej ryb se pokládá jejich prodej od 7. - 24. prosince běžného
roku.

ČI. 8
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb

(l) Na celém území Města Bzenec je zakázán tzv. podomní prodej, pochůzkový
prodej a nabídka služeb. Zákaz je uplatněn s ohledem na převažující veřejný
zájem spočÍvající v zajištění určitého stupně ochrany zejména skupiny seniorů.

3



Nařízení města TRŽNÍ ŘÁD

(2) Prodej zboží a poskytování služeb na tržištích je zakázán ve dny konání akcí a
dva dny před prvním dnem dané akci: Bzenecká pout', Bzenecké krojované
vinobraní a Svatomartinské slavnosti.

(3) Podomní prodej je prodej, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu
nabízeno a prodáváno zboží a poskytování služeb.

(4) pochůzkový prodej a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí
prodej a nabídka služeb s použitím přenosného, nebo neseného zařízení
(konstrukce, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek apod.) nebo přímo z ruky,
bez ohledu na to zda se prodejce pohybuje, nebo se zdržuje na místě, při němž
je potencionální uživatel zboží nebo služeb vyhledáván prodejcem z okruhu
osob na veřejných prostranstvích.

ČI. 9
Sankce

Porušování tohoto nařízení bude posuzováno a sankce budou ukládány podle
zvláštních předpisů'Ľ

ČI. 10
Závěrečná a zrušovací ustanoveni

(l) Kontrolu dodržování tohoto tržního řádu jsou oprávněni provádět pověření
zaměstnanci města Bzenec zařazení do Městského úřadu Bzenec, pověření
členové Zastupitelstva města Bzenec a členové Kontro|ního výboru Zastupitelstva
města Bzenec.

(2) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů
stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařIzením dotčena.

(3) Toto nařízení bylo schváleno Usnesením č. 56 Rady města Bzenec ze dne 11.09.
2013, nabývá účinnosti patnáctým dnem následujíchn po jeho vyhlášení.
Vyhlášením je vyvěšení nařízení města na úřední desce Městského úřadu
Bzenec.

(4) Zrušuje se Nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává TRŽNÍ ŘÁD.

Pave Čejka
starosta Města Bzenec

Vyvěšeno na úřední desku měs 013
Sejmuto z úřední desky městského úřadiróii10.2013

ing. Marek Novoměstský
místostarosta města Bzenec

Učinnost:

l) zákon Č.183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů
2) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ( OZV č. 2/2011);
3) § 58 odst. 4 zákona Č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, § 46
odst.1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.

4



Nařízení města TRŽNÍ ŘÁD

Eřil!iha~kj[lařiZ!aLĹjIlšstamnec č( 2/mukľguLsm~=žNĹN "

Příloha Č.1
Seznam tržišť pro celoroční nabídku, prodej zboží a poskytování služeb s grafickým
zobrazením.

l. Tržiště náměstí Svobody parcelní číslo 2441/1 v k. ú. Bzenec
druh prodávaného zboží a poskytované služby:
prodej ovoce, zeleniny, rychlého občerstvení, textilu, obuvi

2. Rozměr tržnice: větší plocha - 40x6 m = 240 rn'·
menší plocha - 4x6 m = 24 m2. '

5



Nařízení města TRŽNÍ ŘÁD

V V V r V V V r r V rr r

Příloha Č. 2
Seznam restauračních zahrádek a jejich umístění u provozoven s č. p. názvem provozovny a
maximální kapacitou míst - (vše v k.ú. Bzenec).

d. Náměstí Svobody č. p. 76 (cukrárna Jitka) - 20 míst
e. Náměstí Svobody Č. p. 79 (restaurace Pod Kostelem) - 30 míst
f. Náměstí Svobody č. p. 758 (restaurace Beta) - 30 míst
g. Vracovská č. p. 355 (restaurace Balašova pálenice) - 30 míst
h. Horní náměstí č. p. 18 (restaurace Sokolovna) - 50 míst
i. Kasárna č. p. 1555 (restaurace Bowling) - 80 míst
j. Kasárna parc. č. 418/4 bez č. p. (restaurace Arma) - 50 míst
k. Partyzánská č. p. 628 (restaurace Myslivna) - 80 míst

6


